conocimiento generado respecto a las memorias históricas y las resistencias.

Actividades de difusión y socialización del OMC 

realizadas
7 2 29% 20 19 95,00%

Durante el cuarto trimestre de 2025, se actualizó la plataforma digital del OMC, con corte de los datos a 30 de septiembre. Así 

mismo, se recibieron ciento diez y seis (116) solicitudes de información, tanto internas como externas, relacionadas con el trabajo 

del OMC y la información documentada en el SIEVCAC. Todas fueron atendidas y tramitadas por el equipo del Observatorio.

DG - Equipo de Territorialización  y 

Transversalización (ETT)

[...]

Mejorar la efectividad organizacional, la transversalización y la territorialización 

del CNMH. 
Conceptos jurídicos y solicitudes atendidas. 25,00% 25,00% 100% 100% 100,00% 100,00%

Durante el cuarto trimestre, de acuerdo con las 133 actividades tramitadas se cumple con la meta, como quiera que se radicaron 

ciento veintiún (121) trámites de respuesta relacionados con peticiones y traslados por competencia, seis (06) conceptos 

jurídicos, dos (02) actas de gestión interna, cuatro (4) informes financieros de procesos judiciales.

Oficina Asesora Jurídica (OAJ) 3. Gestión con valores para resultados

[...]

inicial de cuatro meses para adelantar la primera fase de liquidación bilateral y 26 meses adicionales para su conclusión bilateral 

o unilateral.  

Para el indicador general establecido, se consolida un avance representado en el trámite efectivo de doscientos cinco (205) 

contratos, distribuidos entre procesos de liquidación y cierres contractuales, equivalente al (20%) del indicador establecido. Así 

como, un total de ciento sesenta y cuatro (162) cierres contractuales en trámite y/o gestiones finales; devueltos a dependencias